2

Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское сельское поселение»
Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения
пятого созыва

РЕШЕНИЕпроект

	с. Крученая Балка

О  внесении  изменений   в решение  Собрания  депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от  30.08.2013 № 37  «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе в  Кручено-Балковском сельском поселении»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в  Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Областным  законом Ростовской области от  25.10.2024 № 195-ЗС «О внесении изменений в статьи 6 и 31 Областного закона  «О  бюджетном процессе в Ростовской области»,   в целях приведения правовых актов Кручено-Балковского сельского поселения в соответствие действующему законодательству

Собрание депутатов Кручено-Балковского
сельского поселения решило:

Статья 1
 Внести в  приложение  1 к   решению Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 30.08.2013 № 37 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кручено-Балковском сельском поселении» следующие изменения:
1) часть 4 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«4. Муниципальные  контракты заключаются в соответствии с планом-графиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Кручено-Балковского сельского поселения, сформированным и утвержденным в установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд порядке (за исключением случаев, при которых в соответствии с законодательством Российской Федерации соответствующая закупка включению в такой план-график не подлежит), и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами, регулирующими бюджетные правоотношения.»;
2) в части 3 статьи 23 после слов «представляются паспорта» дополнить словами «(проекты паспортов)».

Статья 2
1. Настоящее решение  обнародовать на информационных стендах Кручено-Балковского  сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Кручено-Балковского  сельского поселения.
  	2. Настоящее решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию Кручено-Балковского  сельского поселения и постоянную комиссию Собрания депутатов Кручено-Балковского  сельского поселения по бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Председатель Собрания депутатов – глава
Кручено-Балковского сельского поселения                              Г.В. Устинова